
「第 2 回 NAGANO 検定チャレンジ」における解答選択肢の誤りについて  

 
平成 27 年 10 月 25 日に信州大学工学部で実施しました「第 2 回 NAGANO 検定チャレ

ンジ」の第 22 問と第 71 問について、記載内容に誤りがございましたので、この 2 問は全
ての受験者の解答を正答とさせていただきます。受験者の皆さまにご心配とご迷惑おかけ

しましたことを深くお詫び申し上げます。 
以後このようなことがないように細心の注意を払って事業を運営してまいりますので、

今後とも NAGANO検定事業にご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
  
	 ・第 22問	 戦後の昭和２２年（１９４７）にできたものは、次のうちどれでしょうか。 
 

解答選択肢③	 誤：気象庁松代地震観測所 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  正：中央気象台松代分室	 	 	 	 	 	 正答 ③ 
 
	 ・第 71問	 市政 110周年の記念の年、過去の景観賞受賞作品の中から景観大賞が選定 

されました。選定されたのは次のうちどれでしょうか。 
 

解答選択肢④	 誤：ぱてぃお大門蔵庭 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  正：ぱてぃお大門蔵楽庭	 	 	 	 	 	 正答 ④ 
 
 
 

＝お問合せ先＝ 
NAGANO検定実行委員会 事務局 

（長野商工会議所内） 
TEL：026-227-2428 

 


